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Szanowni Państwo! 

Przekazujemy na Państwa ręce Raport z badania dotyczącego dostępności dla wszystkich 

użytkowników i użytkowniczek (w tym osób z niepełnosprawnościami, seniorów i seniorek, 

rodziców i opiekunów/opiekunek z małymi dziećmi) budynku A i ACS Politechniki Bydgoskiej, 

zlokalizowanego przy al. prof. S. Kaliskiego 7 w Bydgoszczy.  

Niniejszy raport jest wynikiem wizyty sprawdzającej dostępność (audytu dostępności) obiektu 

pod kątem różnorodnych potrzeb różnorodnych osób. Dziękując za współpracę, chcielibyśmy 

przekazać kilka słów komentarza do opracowania.  

Dostępność dla wszystkich osób to proces, a pojedyncze zmiany na lepsze traktujemy jako 

część większej całości. Wierzymy, że budowanie dostępności zaczyna się od świadomości 

różnorodności użytkowników i użytkowniczek – stąd duży nacisk położony na zagadnienia 

związane z potrzebami poszczególnych grup. Stała współpraca z organizacjami 

pozarządowymi i włączanie głównych zainteresowanych w proces zmian budują świadomość 

i motywują do działania.  

Zdajemy sobie sprawę, że nie wszystkie rekomendacje i wytyczne, opisane w Raporcie jako 

konieczne czy zalecane, możliwe są do wdrożenia od razu (lub w ogóle). Realizacja niektórych 

z nich może trwać miesiącami lub latami, może też wymagać szczegółowych projektów  

i uzgodnień. Mimo wszystko wierzymy jednak, że pełna informacja o poziomie dostępności 

jest cenna dla wszystkich zainteresowanych, pokazuje bowiem, że proces jej budowania 

trwa, a realne działania z nim związane muszą zostać zaplanowane i rozłożone w czasie. 

Prosimy, by wzięli to Państwo pod uwagę podczas zapoznawania się z poniższym 

opracowaniem. 

Fundacja Polska Bez Barier 
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Rekomendacja utrzymująca standard: 

a. Należy kontynuować przeglądy techniczne (np. co 6 lub 12 miesięcy), 

b. Prowadzić dokumentację przeglądów (np. protokoły, dzienniki sprawności), 

c. W przypadku rozbudowy systemu należy włączyć nowe urządzenia 

do harmonogramu kontroli. 

 



 

 

Wykonanie badania dostępności:   

 

fundacja@polskabezbarier.org 

polskabezbarier.org 

+48 793 147 001 

Audyt dostępności: 

dr inż. arch. Paulina Tota-Stawarczyk 

Małgorzata Kmieć 

Opracowanie raportu:  

dr inż. arch. Paulina Tota-Stawarczyk 
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